

LinkGRC ApS

Jagtvej 223,4, 2100 København Ø
CVR-nr. 28 87 07 87

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.02.20

Tomas Thobias Hellum
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

Selskabet

LinkGRC ApS
Jagtvej 223,4
2100 København Ø
Hjemsted: København
CVR-nr.: 28 87 07 87
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Tomas Thobias Hellum

Bestyrelse

Direktør Tomas Thobias Hellum
Advokat Preben Gamst
Lene Vibjerg

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for LinkGRC ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 19. februar 2020

Direktionen

Tomas Thobias Hellum
Direktør

Bestyrelsen

Tomas Thobias Hellum
Direktør

Preben Gamst
Advokat

Lene Vibjerg

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at yde rådgivning og assistance til virksomheder af alle størrelser herunder forsikringsselskaber, banker, pensionselskaber og energiselskaber indenfor integreret Governance, Risk og Compliance (GRC) herunder at udvikle og markedsføre integrerede risikoløsninger til understøttelse af processer herfor.

Ydelserne består blandt andet i udvikling af politikker og forretningsgange, kontroller og generel ledelsesrådgivning samt ledelsesrapportering i integreret GRC.

Selskabet udvikler løbende nye produkter som værktøjer til trejdepartsriskostyring, en lovbase dækkende finans- og energisektoren og et trusselskatalog baseret på kendte trusselskilder. Ydermere forbedres de eksisterende moduler i selskabets egenudviklet softwareløsning løbende. Løsningen benyttes af flere af selskabets kunder i Danmark på tværs af brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 116.866 mod DKK -437.655 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 568.136.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Resultatforventningen til 2019 var et resultat på t.DKK 500 - 1.000. Selskabets målsætning blev ikke opfyldt fortrinsvis grundet højere omkostninger til løn og ekstern rådgivning som følge af en tidligere retssag. Omkostninger til rådgivning forventes dog at falde væsentligt i efterfølgende regnskabsår. En omkostningsreduktion er dog allerede effektueret medio regnskabsåret 2019.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 400 - 500 for det kommende regnskabsår. Selskabets investeringer i udvidelse af selskabets løsninger og konsulentydelse fortsætter i det kommende regnskabsår og forventes at medvirke til et forbedret resultat. Selskabet forventer fortsat større projekter med forventet positivt udfald 2020. Salget til såvel eksisterende som nye kunder forventes forøget med ca. 10-15% som følge af udvidelsen af kundepotentialet.

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Bruttofortjeneste	4.126.719	5.607.715
1	Personaleomkostninger	-3.583.901	-5.716.695
	Resultat før af- og nedskrivninger	542.818	-108.980
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-333.403	-355.466
	Resultat før finansielle poster	209.415	-464.446
	Finansielle omkostninger	-50.329	-79.061
	Resultat før skat	159.086	-543.507
	Skat af årets resultat	-42.220	105.852
	Årets resultat	116.866	-437.655
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	116.866	-437.655
	I alt	116.866	-437.655

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.264.744	898.132
2	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.264.744	898.132
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78.128	115.567
	Materielle anlægsaktiver i alt	78.128	115.567
	Deposita	85.500	119.250
	Finansielle anlægsaktiver i alt	85.500	119.250
	Anlægsaktiver i alt	1.428.372	1.132.949
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.169.132	1.585.872
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	244.812	264.010
	Andre tilgodehavender	1.403	0
	Periodeafgrænsningsposter	41.410	12.497
	Tilgodehavender i alt	1.456.757	1.862.379
	Likvide beholdninger	0	525.194
	Omsætningsaktiver i alt	1.456.757	2.387.573
	Aktiver i alt	2.885.129	3.520.522

	31.12.19	31.12.18
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	40.000	166.667
Reserve for udviklingsomkostninger	986.501	607.037
Overført resultat	-458.365	-322.434
Egenkapital i alt	568.136	451.270
Hensættelser til udskudt skat	84.460	42.240
Hensatte forpligtelser i alt	84.460	42.240
Gæld til øvrige kreditinstitutter	312.090	2.890
Modtagne forudbetalinger fra kunder	200.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.067.319	1.154.592
Anden gæld	615.504	1.869.530
Periodeafgrænsningsposter	37.620	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.232.533	3.027.012
Gældsforpligtelser i alt	2.232.533	3.027.012
Passiver i alt	2.885.129	3.520.522

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	166.667	607.037	-322.434
Kapitalnedsættelse	-126.667	0	126.667
Overførsler til/fra andre reserver	0	379.464	-379.464
Forslag til resultatdisponering	0	0	116.866
Saldo pr. 31.12.19	40.000	986.501	-458.365

	2019 DKK	2018 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	3.369.965	5.551.620
Pensioner	72.000	0
Andre omkostninger til social sikring	73.601	63.161
Andre personaleomkostninger	68.335	101.914
I alt	3.583.901	5.716.695
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	6	8

2. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.19	3.540.372
Tilgang i året	662.577
Kostpris pr. 31.12.19	4.202.949
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-2.642.241
Afskrivninger i året	-295.964
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-2.938.205
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	1.264.744

Virksomheden aktivere udviklingsomkostninger idet virksomheden løbende udvikler selskabets produkter, herunder selskabets GDPR-modul.

3. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 12 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 10, i alt t.DKK 116.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 303 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 2.177.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.